Дело №1-33/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Воронеж 02 февраля 2018 года

Ленинский районный суд г. Воронежа в составе председательствующего судьи Гриценко Д.В., с участием государственного обвинителя – Сныткиной А.Ю., подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката Петиной Н.Н., представившей удостоверение №, ордер №, при секретаре судебного заседания Жданкиной А.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> край, гражданки РФ, имеющей высшее образование, вдовы, пенсионерки, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159.2 ч.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении субсидий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Садоводческое некоммерческое товарищество «Дорожник», ОГРН №, ИНН №, юридический адрес: 

<

адрес>-а, 

<

адрес> (далее по тексту: СНТ «Дорожник», Товарищество, организация), зарегистрированное в установленном законом порядке ДД.ММ.ГГГГ, с указанного времени осуществляло деятельность, связанную с удовлетворением потребностей членов Товарищества в производстве продукции сельскохозяйственного назначения для личного потребления, проведения досуга и укрепления здоровья на базе совместного освоения членами Товарищества земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес> выселки.

С ДД.ММ.ГГГГ на основании протокола № общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ председателем его правления стала ФИО1, которая с указанного времени на основании Устава данного Товарищества, утвержденного Общим собранием членов садоводческого некоммерческого товарищества «Дорожник» (протокол № от ДД.ММ.ГГГГ), выполняла в данной некоммерческой организации управленческие функции, и, являлась единоличным исполнительным органом СНТ «Дорожник», без доверенности действовала от имени Товарищества, представляла его интересы в отношениях с другими юридическими лицами и гражданами; самостоятельно заключала сделки на сумму до 30 минимальных размеров оплаты; осуществляла оперативное руководство деятельностью Товарищества; заключала трудовые договора (контракты), принимала на работу и увольняла работников Товарищества; в пределах своей компетенции издавала приказы и давала указания, обязательные для исполнения всеми членами Товарищества.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, узнав о том, что на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», и на частичную компенсацию затрат работодателей на оплату труда инвалидов, предусмотренных государственной программой Воронежской области «Доступная среда», на 2015 год, из федерального и областного бюджетов предоставляются субсидии, ФИО1, являясь председателем правления СНТ «Дорожник», решила, используя свое служебное положение в Товариществе, печать, реквизиты и расчетный счет СНТ «Дорожник», под предлогом получения субсидии в рамках реализации вышеуказанных государственных программ путем обмана похитить из федерального бюджета денежные средства на общую сумму 195 435 руб. 00 коп. и из бюджета Воронежской области – 15 649 руб. 75 коп., а всего на общую сумму 211 084 руб. 75 коп.

В целях облегчения совершения запланированного преступления, ФИО1 в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ,ознакомилась с:

- «Порядком предоставления субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год», утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 10.04.2015 № 257, который определял критерии отбора организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении; 

- государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1201;

- «Порядком предоставления субсидий из областного бюджета на частичную компенсацию затрат работодателей (организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) на оплату труда инвалидов, предусмотренную государственной программой Воронежской области «Доступная среда», на 2015 год», утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 25.06.2015 № 522, который определял критерии отбора организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, методику расчета размера субсидий, положение об обязательной проверке соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- с государственной программой Воронежской области «Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1194. 

В связи с этим, ФИО1 достоверно знала о том, что:

- для получения субсидии на возмещение затрат, связанных с оборудованием (оснащением) рабочих мест незанятых инвалидов, работодатель должен предоставить в Департамент труда и занятости населения Воронежской области, в том числе документы о трудоустройстве незанятых инвалидов, а также документы, подтверждающие фактически произведенные расходы; субсидии не предоставлялись на оснащение временных рабочих мест для трудоустройства граждан;

- условием предоставления работодателю субсидии на частичную компенсацию затрат на оплату труда инвалидов является, в том числе прием на работу по направлению органов службы занятости инвалидов трудоспособного возраста, имеющих в индивидуальной программе реабилитации рекомендации о противопоказанных и доступных условиях и видах труда; субсидия предоставляется работодателю в размере 50% для инвалидов III группы и 75% для инвалидов I и II групп от фактически начисленных сумм по оплате труда каждого инвалида в месяц, но не выше минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»; субсидия предоставляется работодателю единовременно за весь отработанный работником-инвалидом период, но не более чем за шесть месяцев; для получения субсидии работодатель должен предоставить в Департамент труда и занятости населения Воронежской области, в том числе акт о выполнении условий договора о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателей по оплате труда, заключенного с государственным казенным учреждением Воронежской области центром занятости населения, копии документов о трудоустройстве незанятых инвалидов, а также ведомости по оплате труда работника-инвалида с подписью получателя или платежного поручения о перечислении средств на лицевой счет работника –инвалида; 

- бюджетные денежные средства, полученные работодателем в виде субсидий, являлись целевыми, предоставлялись на безвозмездной и безвозвратной основе, и подлежали возврату получателем при выявлении Департаментом труда и занятости населения Воронежской области нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, а также факта нецелевого использования. 

Игнорируя данные требования, во исполнение своего преступного умысла, направленного на мошенничество при получении выплат, ФИО1 в неустановленный следствием период времени, но не позднее 02.10.2015, разработала план преступных действий, обладающих высокой маскировкой за счет придания им видимости гражданско - правовых отношений, который включал следующие этапы:

- приискание незанятых инвалидов, официально состоящих на учете в качестве безработных в ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения г. Воронежа», которые согласятся на оформление трудовых отношений для создания временных рабочих мест либо без фактической трудовой занятости, и сокрытие от них своих преступных намерений;

- оформление с их участием документов, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения об их трудоустройстве на вакантные должности в СНТ «Дорожник» с установленными окладами, а также расчетных и платежных ведомостей с ложными и недостоверными сведениями о затратах Товарищества по оплате их труда;

- выдача имущества, приобретенного СНТ «Дорожник» для осуществления текущей деятельности, за оборудование, якобы приобретенное СНТ «Дорожник» для оснащения рабочих мест незанятых инвалидов в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения»;

- использование документов, содержащих заведомо ложные и недостоверные сведения о трудоустройстве незанятых инвалидов и о затратах, понесенных в связи с оборудованием (оснащением) их рабочих мест, оплатой их труда, путем их предоставления в Департамент труда и занятости населения Воронежской области, обман его сотрудников и безвозмездное изъятие бюджетных денежных средств.

Имея объединенный единством вины и цели умысел на неоднократное совершение тождественных деяний, направленных на достижение общего результата- хищение путем обмана денежных средств при получении субсидий путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, от имени СНТ «Дорожник» обратилась в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

...> заявкой на участие в реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальной поддержки безработных граждан» государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», с целью оборудования (оснащения) мест для трудоустройства незанятых инвалидов в 2015 году на 3 вакантные должности, из них на 2 вакантные должности сторожа (вахтера) и 1 – администратора. 

Фактически, ФИО1 создавать рабочие места в СНТ «Дорожник» для трудоустройства незанятых инвалидов не собиралась; в услугах данных работников указанное Товарищество не нуждалось; денежные средства, которые планировалось получить в качестве субсидий на возмещение затрат работодателей на оборудование (оснащение) рабочих мест незанятых инвалидов, ФИО1 решила использовать для нужд СНТ «Дорожник», от деятельности которого напрямую зависело ее материальное благополучие. 

В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения Воронежской области, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, приказом от ДД.ММ.ГГГГ за № включило СНТ «Дорожник» в число участников реализации вышеуказанной государственной программы Воронежской области.

После чего, продолжая свою преступную деятельность, направленную на хищение путем обмана денежных средств при получении субсидии, находясь в ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» - ОЗН «Левобережный» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ от имени СНТ «Дорожник», как его председатель правления, заключила с ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» Договоры о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) рабочие места от ДД.ММ.ГГГГ за №, №, №.

В соответствии с указанными договорами, СНТ «Дорожник» обязалось содействовать трудоустройству на оборудованные (оснащенные) рабочие места по направлению центра занятости на вакантные должности: сторожа (вахтера) незанятого инвалида ФИО10, сторожа (вахтера) – незанятого инвалида ФИО11 и администратора – незанятого инвалида ФИО9, и сохранить их занятость в течение 36 месяцев с даты получения субсидии.

Фактически, согласно преступному плану ФИО1 трудоустройство в СНТ «Дорожник» незанятых инвалидов ФИО10 и ФИО9 должно было носить формальный характер без привлечения их к трудовой деятельности; для ФИО11 планировалось создать временное рабочее место и использовать его труд в течение месяца после трудоустройства. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств из федерального бюджета под предлогом участия в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения» на 2015 год, последовательно и планомерно, ФИО1, как председатель правления СНТ «Дорожник», ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обратилась в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

адрес> заявлением на предоставление СНТ «Дорожник» субсидии в сумме 195 435 руб. 00 коп. по договорам о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ за №, №, №.

При этом, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно - опасных последствий и желая этого, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, представила в Департамент труда и занятости населения 

<

адрес> удостоверенные ею копии документов, содержащих заведомо ложные и недостоверныесведения о трудоустройстве в СНТ «Дорожник» незанятых инвалидов ФИО10, ФИО11 и ФИО9, в том числе в копиях трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение)о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию администратора, а также копии документов о затратах организации, связанных с оборудованием (оснащением) рабочих мест вышеуказанных инвалидов, а именно: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №МФ00003088 от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную №RF805В301Р от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №RF805В301Р от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №№ от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную №А554/1932074 от ДД.ММ.ГГГГ. счет-фактуру №А554/0000000061 от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную №ВРНР3-М0012 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ, договор на монтажные работы № от ДД.ММ.ГГГГ, смету № локальная смета на установку автоматического шлагбаума, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №А554/1932024 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную №А554/1932024 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №А554/0000000062 от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки №А554/__ без даты, счет №А554/1960514 от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную №А554/1960514 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактуру №А554/0000000069 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, договор на монтажные работы № от ДД.ММ.ГГГГ, смета №- локальная смета на модернизацию системы видеонаблюдения, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, смета № локальная смета на монтаж системы видеонаблюдения, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ №А554/1932014, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, договор подряда №А554/1932014 от ДД.ММ.ГГГГ, калькуляция материалов (приложение № к наряд-заказу №А566/903212, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с указанными документами: 

- ДД.ММ.ГГГГ инвалид ФИО10 принят на работу в СНТ «Дорожник» на вакантную должность сторожа (вахтера) с окладом 11 000 руб. 00 коп. в месяц; его рабочее место оборудовано смонтированной ООО сервисный центр «Фаланга-М» системой видеонаблюдения, приобретенными в ООО «Эльдорадо» креслом TetСhairNEO1,комби (черн+бордо), кондиционером SAMSUNGAR09HQFNAWKNER(2box), приобретенным в ООО «Офисмаг-РТ» письменным столом «Канц», тумба 3 ящика, орех. СК27.9которые соответствуют рекомендациям об оборудовании, необходимом для оборудования (оснащения) рабочего места для трудоустройства инвалида; данное оборудование ДД.ММ.ГГГГ СНТ «Дорожник» введено в эксплуатацию для оборудования (оснащения) рабочего места вышеуказанного инвалида;

- ДД.ММ.ГГГГ инвалид ФИО11 принят на работу в СНТ «Дорожник» на вакантную должность сторожа (вахтера) с окладом 11 000 руб. 00 коп. в месяц; его рабочее место оборудовано установленным ООО сервисный центр «Фаланга-М» автоматическим шлагбаумом, который соответствует рекомендациям об оборудовании, необходимом для оборудования (оснащения) рабочего места для трудоустройства инвалида; данное оборудование ДД.ММ.ГГГГ СНТ «Дорожник» введено в эксплуатацию для оборудования (оснащения) рабочего места вышеуказанного инвалида;

- ДД.ММ.ГГГГ инвалид ФИО9 принят на работу в СНТ «Дорожник» на вакантную должность администратора с окладом 11 000 руб. 00 коп. в месяц; его рабочее место оборудовано приобретенным у ИП ФИО12 ноутбукомAsusX553MASX371BBTS 90NB04X6-M14940 IN2840/2160MHz 2GbDDR3 500Gb 15.6 W8.1 Blac, приобретенным в филиале «Центральный» ООО «Евросеть-Ритейл» сотовым телефоном PhilipsXeniumE311 №, приобретенными в ООО «Эльдорадо» МФУ RICOHAficioSP 100SU, креслом TetChairNEO1, комби (черн+бордо), приобретенным в ООО «Офисмаг-РТ» столом письменным «Канц», 2 тумбы, комб. орех. СК29.9, приобретенным у ИП ФИО13 водным диспенсером EcocenterT-F3PF, которые соответствуют рекомендациям об оборудовании, необходимом для оборудования (оснащения) рабочего места для трудоустройства инвалида; данное оборудование ДД.ММ.ГГГГ СНТ «Дорожник» введено в эксплуатацию для оборудования (оснащения) рабочего места вышеуказанного инвалида.

Фактически, инвалиды ФИО10 и ФИО9 в СНТ «Дорожник» не работали, должностные обязанности сторожа (вахтера) и администратора соответственно в СНТ «Дорожник» не выполняли, установленную заработную плату не получали; инвалид ФИО11 проработал в СНТ «Дорожник» в должности сторожа (вахтера) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и был уволен согласно предварительной договоренности с председателем СНТ «Дорожник» ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ.

В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения Воронежской области, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, находясь под воздействием обмана, 17.12.2015 заключило с СНТ «Дорожник» Соглашение о предоставлении субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ за №.

Указанное Соглашение со стороны СНТ «Дорожник», как председатель правления данного Товарищества, подписала ФИО1

В соответствии с ним, Департамент труда и занятости населения Воронежской области предоставил СНТ «Дорожник» субсидию на возмещение затрат в рамках договоров о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудование (оснащение) рабочего места от ДД.ММ.ГГГГ за №, №, № в размере 195 435 руб. 00 коп.

Во исполнение обязательств по вышеуказанному Соглашению, Департамент труда и занятости населения Воронежской области платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ перечислил из федерального бюджета на расчетный счет № СНТ «Дорожник», открытый в дополнительном офисе № Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 195 435 руб. 00 коп., которыми после их поступления на расчетный счет председатель правления СНТ «Дорожник» ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Кроме того, имея объединенный единством вины и цели умысел на неоднократное совершение тождественных деяний, направленных на достижение общего результата- хищение путем обмана денежных средств при получении субсидий путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, ФИО1, заведомо достоверно зная о том, что инвалиды ФИО10 и ФИО9 никогда ни в какой должности в СНТ «Дорожник» не работали и заработную плату не получали, ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, от имени СНТ «Дорожник» обратилась в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

адрес> заявкой на участие в реализации государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год, с целью частичной компенсации затрат СНТ «Дорожник» на оплату труда инвалидов ФИО10 и ФИО9, трудоустроенных в Товарищество на вакантные должности сторожа (вахтера) и администратора соответственно по заключенным с ГКУ ВО ЦЗН города Воронежа договорам о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ за № и №.

В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения Воронежской области, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, приказом от ДД.ММ.ГГГГ за № включило СНТ «Дорожник» в число участников реализации мероприятия «Содействие трудовой занятости инвалидов» подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» вышеуказанной государственной программы Воронежской области.

После чего, продолжая свою преступную деятельность, направленную на хищение путем обмана денежных средств при получении субсидий, находясь в ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» - ОЗН «Левобережный» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, заведомо достоверно зная о том, что инвалиды ФИО10 и ФИО9 в СНТ «Дорожник» никогда ни в какой должности не работали и заработную плату не получали, никаких затрат по оплате их труда СНТ «Дорожник» не понесло, ДД.ММ.ГГГГ от имени указанного Товарищества, как его председатель правления, заключила с ГКУ Воронежской области «Центр занятости населения города Воронежа» Договоры о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ за № и №.

В соответствии с указанным договором, СНТ «Дорожник» обязалось, в том числе осуществлять оплату труда инвалидов ФИО10 и ФИО9, принятых на работу по направлению Центра занятости населения в рамках реализации основного мероприятия 1.17 «Содействие трудовой занятости инвалидов» подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной программы 

<

адрес> «Доступная среда»; представить в Центр занятости населения наряду с другими документами копии документов, подтверждающих начисление и выплату работнику заработной платы с росписью получателя, заверенных подписью работодателя и печатью.

В свою очередь, руководство ГКУ ВО Центр занятости населения города Воронежа, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, в соответствии с договорами о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ за № и № обязалось осуществить компенсацию затрат СНТ «Дорожник» на оплату труда инвалидов ФИО10 и ФИО9 в размере, установленном актами о выполнении условий вышеуказанных договоров. 

В целях облегчения совершения запланированного преступления, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1, являясь председателем правления СНТ «Дорожник», и выполняя в данной некоммерческой организации управленческие функции, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, изготовила, в том числе трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию администратора, расчетные ведомости № за ноябрь 2015 г., № за декабрь 2015 г., платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, содержащие заведомо ложные и недостоверные сведения о трудоустройстве в СНТ «Дорожник» незанятых инвалидов ФИО10 и ФИО9 и затратах Товарищества, связанных с оплатой их труда за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии с указанными документами, с ДД.ММ.ГГГГ в СНТ «Дорожник» в должности сторожа (вахтера) и администратора с должностными окладами в размере 11 000 руб. 00 коп. работали инвалиды ФИО10 и ФИО9 соответственно; за ноябрь-декабрь 2015 г. размер компенсации (возмещения) затрат СНТ «Дорожник» по оплате труда инвалида ФИО10 составил 8 475 руб. 85 коп., инвалида ФИО9 – 7 173 руб. 90 коп., а всего 15 649 руб. 75 коп.

Фактически, инвалиды ФИО10 и ФИО9 в СНТ «Дорожник» не работали, должностные обязанности сторожа (вахтера) и администратора в организации не выполняли, установленную заработную плату не получали; денежные средства, которые планировалось получить в качестве субсидии на компенсацию затрат работодателя на оплату труда вышеуказанных инвалидов, ФИО1 решила использовать для нужд СНТ «Дорожник», от деятельности которого напрямую зависело ее материальное благополучие.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана денежных средств из бюджета Воронежской области под предлогом участия в реализации государственной программы Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год, последовательно и планомерно, ФИО1, как председатель правления СНТ «Дорожник», в неустановленный следствием период времени, но не позднее 23.12.2015, действуя умышленно, из корыстных побуждений, обратилась в Департамент труда и занятости населения Воронежской области по адресу: 

<

адрес> заявлением на предоставление СНТ «Дорожник» субсидий: в сумме 8 475 руб. 85 коп. по договору о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ за № и в сумме 7 173 руб. 90 коп. по договору о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ за №.

При этом, ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно - опасный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно - опасных последствий и желая этого, наряду с вышеуказанными документами, содержащими заведомо ложные и недостоверные сведения о затратах СНТ «Дорожник», якобы понесенных им в связи с оплатой труда инвалидов, трудоустроенных в указанную организацию по договорам с государственными казенными учреждениями 

<

адрес> центрами занятости населения, в неустановленный следствием период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ представила в Департамент труда и занятости населения 

<

адрес> удостоверенные им копии документов, содержащих заведомо ложные и недостоверныесведения о трудоустройстве в СНТ «Дорожник» незанятых инвалидов ФИО10 и ФИО9, а также о начислении и выплате им заработной платы, в том числе трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную инструкцию администратора, расчетные ведомости № за ноябрь 2015 г., № за декабрь 2015 г., платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

В свою очередь, руководство Департамента труда и занятости населения 

<

адрес>, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и о подлоге представленных документов, находясь под воздействием обмана, ДД.ММ.ГГГГ заключило с СНТ «Дорожник» Соглашение о предоставлении субсидий на частичную компенсацию затрат работодателей (организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) на оплату труда инвалидов, предусмотренную государственной программой Воронежской области «Доступная среда», на 2015 год, от ДД.ММ.ГГГГ за №. 

Указанное Соглашение со стороны СНТ «Дорожник», как председатель правления данного Товарищества, подписала ФИО1

В соответствии с ним, Департамент труда и занятости населения Воронежской области предоставил субсидию на возмещение затрат по заключенным ГКУ ВО Центр занятости населения города Воронежа с СНТ «Дорожник» договорам о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ: за № в размере 8 475 руб. 85 коп. и за № в размере 7 173 руб. 90 коп., а всего на общую сумму 15 649 руб. 75 коп.

Во исполнение обязательств по нему, Департамент труда и занятости населения Воронежской области платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ перечислил из областного бюджета на расчетный счет № СНТ «Дорожник», открытый в дополнительном офисе № Центрально-Черноземного банка ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме: 8 475 руб. 85 коп. в качестве частичной компенсации затрат на оплату труда инвалида ФИО10 и 7 173 руб. 90 коп. – на оплату труда инвалида ФИО9, а всего 15 649 руб. 75 коп., которыми после их поступления на расчетный счет председатель правления СНТ «Дорожник» ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Своими действиями, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение в СНТ «Дорожник», путем обмана похитила денежные средства на общую сумму 211 084 руб. 75 коп., в том числе из федерального бюджета в сумме 195 435 руб. 00 коп. и из бюджета Воронежской области – в сумме 15 649 руб. 75 коп., являющиеся субсидиями, установленными Законом Воронежской области от 11.12.2014 №171-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1201 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Содействие занятости населения 

<

адрес>», постановлением Правительства Воронежской области от 10.04.2015 №257 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год», постановлением правительства Воронежской области от 31.12.2013 №1194 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Доступная среда», постановлением правительства Воронежской области от 25.06.2015 №522 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета на частичную компенсацию затрат работодателей (организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) на оплату труда инвалидов, предусмотренную государственной программой Воронежской области «Доступная среда», на 2015 год, причинив ущерб Российской Федерации на сумму 195 435 руб. 00 коп. и Воронежской области – на сумму 15 649 руб. 75 коп.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в порядке п.2 ч.5 ст.217 УПК РФ, было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. Судом установлено, что ФИО1 понятно существо предъявленного обвинения, она согласна с ним в полном объеме и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора в особом порядке уголовного судопроизводства; это ходатайство заявлено своевременно, добровольно, после консультации с защитником, она осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства. В ходе судебного заседания, ФИО1 и ее защитник данное ходатайство поддержали.

Государственный обвинитель не возражает о постановлении приговора в особом порядке уголовного судопроизводства. 

С учетом вышеизложенного, а также того обстоятельства, что наказание по ч.3 ст. 159.2 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы, суд считает возможным постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства по делу, поскольку предъявленное ФИО1 обвинение подтверждается материалами дела.

Изучив материалы уголовного дела, выслушав мнение сторон процесса, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.159.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 29.11.2012 №207-ФЗ), как мошенничество при получении выплат, то есть хищение денежных средств при получении субсидий, установленных законами и иными нормативными правовыми актами, путем представления заведомо ложных и недостоверных сведений, совершенного лицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, относящегося к категории средней тяжести, личность подсудимой, которая ранее не судима, на учете в КУЗ ВО «Воронежский областной клинический психоневрологический диспансер» не состоит, на учете в БУЗ ВО «Воронежский областной клинический наркодиспансер» не состоит, состоит на диспансерном учете в поликлинике № (на 

<

адрес>) НУЗ «Дорожная клиническая больница на 

<

адрес>-1 ОАО «РЖД» более 15 лет с диагнозом «Инсулиннезависимый сахарный диабет. Последнее обращение за медицинской помощью к врачу-эндокринологу поликлиники № -ДД.ММ.ГГГГ, является ветераном труда, состоит на учете в ЕИС «Электронный социальный регистр населения» и является получателем мер социальной поддержки по категории «Ветеран труда»: ЕДВ (ежемесячная денежная выплата) – с ДД.ММ.ГГГГ; ЕДК (ежемесячная денежная компенсация на оплату ЖКУ) – с ДД.ММ.ГГГГ. Получателем субсидии на оплату ЖКУ не является, с 01.01.2010г. по настоящее время на учете в Отделе занятости населения «Левобережный» не состояла и получателем пособия по безработице не являлась, сполнительные документы по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в Железнодорожный РОСП г. Воронежа не поступали, сведения о доходах в Межрайонную ИФНС №13 по Воронежской области за 2014-2016 г.г. предоставлялись СНТ «Дорожник», по данным государственного учреждения- отделения пенсионного фонда Российской Федерации по Воронежской области сведения, составляющие пенсионные права для включения в индивидуальный лицевой счет, предоставлялись СНТ «Дорожник» в период с 16.09.2013 по 31.12.2016, по месту жительства характеризуется положительно, по месту работы в СНТ «Дорожник» характеризуется удовлетворительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ признает, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Кроме того руководствуясь положениями ч.2 ст.61 УК РФ, суд также признает смягчающими наказание подсудимой следующие обстоятельства:

- состояние здоровья ФИО1, страдающей сахарным диабетом;

- состояние здоровья внуков подсудимой, которые проживают вместе с ней, и имеют заболевание – туберкулез;

- полное признание вины, раскаяние в содеянном;

- возраст подсудимой;

- положительные характеристики ФИО1;

- наличие у подсудимой почетного звания «Ветеран труда»;

- семейное положение ФИО1, являющейся вдовой; 

- материальное положение подсудимой, которая является пенсионером.

При таких обстоятельствах, суд в целях восстановления социальной справедливости, исправления и предупреждения совершения новых преступлений, назначая ФИО1 наказание в виде лишения свободы, полагает возможным назначить наказание с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, с установлением испытательного срока, без штрафа и ограничения свободы.

Суд учитывает положения ч.5 ст.62 УК РФ, т.к. уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, Также судом учитываются положения ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку имеется обстоятельство, смягчающее наказание, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствуют обстоятельства, отягчающие ее наказание.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и его степени общественной опасности, личности подсудимой, судом не усматривается оснований для изменения категории преступления, в совершении которого она обвиняется, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ. Также судом не усматривается оснований для применения правил назначения наказания, предусмотренных ст.64 УК РФ. 

Гражданский иск по уголовному делу в интересах Российской Федерации, заявленный Департаментом труда и занятости населения Воронежской области 07.11.2017 на сумму 195 435 руб. 00 коп. подлежит удовлетворению, поскольку заявленные гражданским истцом требования обоснованы и подтверждаются материалами дела, кроме того иск признан гражданским ответчиком

Учитывая изложенное, меры принятые в обеспечение исполнения приговора в части гражданского иска: арест, наложенный 08.11.2017 Ленинским районным судом г. Воронежа на земельный участок площадью 500 кв.м, расположенный по адресу: г. Воронеж, СНТ «Дорожник», суд считает необходимым оставить без изменения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1, виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159.2 УК РФ (в редакции 29.11.2012), и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным, установив испытательный срок 1 (один) год.

Возложить на осужденную после вступления приговора в законную силу обязанности: встать на учет и 1 (один) раз в месяц в установленные дни являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, не менять без уведомления уголовно-исполнительной инспекции своего места жительства и места работы.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 –оставить без изменения.

Гражданский иск, в интересах Российской Федерации, заявленный Департаментом труда и занятости населения Воронежской области удовлетворить: взыскать с ФИО1 в пользу РФ в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, сумму в размере 195 435 руб. 00 коп.

Меры принятые в обеспечение исполнения приговора в части гражданского иска: арест, наложенный 08.11.2017 Ленинским районным судом г. Воронежа на земельный участок площадью 500 кв.м, расположенный по адресу: г. Воронеж, СНТ «Дорожник», - оставить без изменения.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: протокол № общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о присоединении к условиям обслуживания расчетного счета клиента в валюте РФ в рамках пакета услуг от ДД.ММ.ГГГГ; информационное письмо Центрально-Черноземного банка Сбербанка России от ДД.ММ.ГГГГ; договор № на прием денежной наличности через устройство самообслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; книга учета; журнал приема и сдачи дежурств СНТ «Дорожник».в ходе осмотра подсобного помещения, расположенного на въезде в СНТ «Дорожник», сшивка документов на 182 листах, листы пронумерованы, на оборотной стороне последнего листа имеется бумажная бирка с печатным текстом «Департамент труда и занятости населения Воронежской области Прошито, пронумеровано и скреплено печатью 182 (сто восемьдесят два) листов Начальник отдела организации содействия занятости населения___ ФИО14». Сшивку составляют заявка СНТ «Дорожник» на участие в реализации мероприятия «Содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места», приказ Департамента труда и занятости населения Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ №, свидетельство серии 36 №, свидетельство серии 36 №, справка СНТ «Дорожник» без даты, справка № о состоянии расчетов по налогам и сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, копия электронного документа исходящий запрос №ЗИ-0694514 от ДД.ММ.ГГГГ, заявление СНТ «Дорожник» на предоставление субсидии без даты, приказ Департамента труда и занятости населения Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ №, соглашение № о предоставлении субсидий работодателям (организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам), участвующим в реализации государственной программы Воронежской области "Содействие занятости населения», на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочего места для трудоустройства незанятых инвалидов на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ, справка головного отделения по Воронежской области Центрально-Черноземного банка исх. №к/1962952 от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из штатного расписания №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обследования рабочего места сторожа (вахтера) СНТ «Дорожник» без даты, отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, организации специального рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО11, справка серии МСЭ-2012 № от ДД.ММ.ГГГГ, карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция сторожа (вахтера), договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обследования рабочего места администратора СНТ «Дорожник», отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО9, справка серии МСЭ-2012 № от 21,11.2014, трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция администратора, карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № отДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт обследования рабочего места сторожа (вахтера) СНТ «Дорожник», отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО10, справка серии МСЭ-2014 № от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, карта № к акту освидетельствования №ДД.ММ.ГГГГ/2015 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция сторожа (вахтера), приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об учетной политике на 2015 г. по СНТ «Дорожник», платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №МФ00003088 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №АХ0085/RF80 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №RF805В301Р от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №RF805В301Р от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №А554/1932074 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №А554/1932074 от ДД.ММ.ГГГГ. счет-фактура №А554/0000000061 от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №ВРНР3-М0012 от ДД.ММ.ГГГГ. счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ, договор на монтажные работы № от ДД.ММ.ГГГГ, смета № локальная смета на установку автоматического шлагбаума, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет №А554/1932024 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №А554/1932024 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №А554/0000000062 от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки №А554/__ без даты, счет №А554/1960514 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная №А554/1960514 от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура №А554/0000000069 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, договор на монтажные работы № от ДД.ММ.ГГГГ, смета №- локальная смета на модернизацию системы видеонаблюдения, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, смета № локальная смета на монтаж системы видеонаблюдения, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, заказ №А554/1932014, кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ, договор подряда №А554/1932014 от ДД.ММ.ГГГГ, калькуляция материалов (приложение № к наряд-заказу №А566/903212, акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт №а от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме –передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), акт № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме-передаче объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), инвентарная карточка № от ДД.ММ.ГГГГ группового учета объектов основных средств, инвентарная карточка № от ДД.ММ.ГГГГ учета объекта основных средств, инвентарная карточка № от ДД.ММ.ГГГГ группового учета объектов основных средств, изъятые в Департаменте труда и занятости населения Воронежской области, сшивка на 96 листах, которую составляют: заявление на предоставление субсидии; соглашение № о предоставлении субсидии на частичную компенсацию затрат работодателей (организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) на оплату труда инвалидов, предусмотренную государственной программой Воронежской области «Доступная среда» на 2015 год от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении субсидии участнику реализации мероприятия «Содействие трудовой занятости инвалидов» подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной программы Воронежской области «Доступная среда» с целью трудоустройства инвалидов с частичной компенсацией затрат работодателей на оплату труда в 2015 году»;приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О включении в число участников реализации мероприятия «Содействие трудовой занятости инвалидов» подпрограммы «Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» государственной программы Воронежской области «Доступная среда» с целью трудоустройства инвалидов с частичной компенсацией затрат работодателей на оплату труда в 2015 году»;заявление СНТ «Дорожник»; свидетельство серии 36 № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; свидетельство серии 36 № о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения; электронная выписка из ЕГРЮЛ по СНТ «Дорожник»; выписка из единого государственного реестра юридических лиц в отношении СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; справка № о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ; справка СНТ «Дорожник»; договор № о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ; акт о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; договор № о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ; акт о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; график дежурств сторожей (вахтеров) СНТ «Дорожник»; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ;платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетная ведомость № за декабрь 2015; расчетная ведомость № за ноябрь 2015; договор № о совместной деятельности по трудоустройству инвалида с частичной компенсацией затрат работодателя по оплате труда от ДД.ММ.ГГГГ; акт о выполнении договора № от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы по ФИО10;справка серии МСЭ-2014 № об инвалидности ФИО10; должностная инструкция сторожа (вахтера); приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор б/н от ДД.ММ.ГГГГ; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы по ФИО11;должностная инструкция сторожа (вахтера); справка серии МСЭ-2012 № на имя инвалида ФИО11; трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; справка серии МСЭ-2012 № на имя инвалида ФИО9; индивидуальная программа реабилитации инвалида, выдаваемая федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы по ФИО9; должностная инструкция администратора; справка от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из штатного расписания №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в Департаменте труда и занятости населения 

<

адрес>, договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор № о совместной деятельности по содействию трудоустройству незанятого инвалида на оборудованное (оснащенное) рабочее место от ДД.ММ.ГГГГ, перечень оборудования, необходимого для оборудования (оснащения) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о создании и вводе в эксплуатацию оборудованного (оснащенного) рабочего места к договору № от ДД.ММ.ГГГГ; Акт (форма) замены оборудования от ДД.ММ.ГГГГ (приложение к договору № от ДД.ММ.ГГГГ), товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ; Сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) (приложение к Положению о представлении работодателями информации о наличии вакантных рабочих мест (должностей) в государственные казенные учреждения 

<

адрес> центры занятости населения представляет собой сшивку документов на 12 листах; Сшивка документов на 30 листах, которую составляют: карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №D1189534, сведения о трудовых книжках и месте работы, предложения на работу, заявление ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о здоровье, заявление ФИО10 о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ, справка ООО «ВоронежТрансСервис» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, карта № к акту освидетельствования №ДД.ММ.ГГГГ/2015 от ДД.ММ.ГГГГ, справка серии МСЭ-2014 № от ДД.ММ.ГГГГ, согласие ФИО10 на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, заявление ФИО10 о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ, результаты рассмотрения кандидатуры ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция администратора, акт обследования рабочего места сторожа (вахтера) СНТ «Дорожник», отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО10, карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №D1189534 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; Сшивка документов на 32 листах, которую составляют: карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №D1185398, сведения о трудовых книжках и месте работы, предложения на работу, заявление ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, согласие ФИО11 на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, справка Левобережной районной организации Воронежского областного отделения общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов» без номера и без даты, сведения о здоровье, должностная инструкция сторожа (вахтера), трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, результаты рассмотрения кандидатуры гражданина ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, организации специального рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО11, акт обследования рабочего места сторожа (вахтера) СНТ «Дорожник», приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №D1185398 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице, справка серии МСЭ-2012 № от ДД.ММ.ГГГГ, карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО11 о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ; Сшивка документов на 45 листах, которую составляют: карточка персонального учета гражданина, ищущего работу №D1164434, сведения о трудовых книжках, месте работы, предложения на работу, заявление ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о назначенном пособии, карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, справка серии МСЭ-2012 №, от ДД.ММ.ГГГГ, согласие ФИО9 на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО9 о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Воронежской области от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО9 о предоставлении гражданину государственной услуги содействия в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ, обложка сберегательной книжки на имя ФИО9, справка серии МСЭ-2012 № от ДД.ММ.ГГГГ, карта № к акту освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, справка ООО «ЕВРОПАК» исх. № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о здоровье, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, должностная инструкция сторожа (вахтера), отчет по результатам предоставления услуги по трудовой реабилитации для оборудования (оснащения) рабочего места, подбор технических средств инвалидам ФИО9, акт обследования рабочего места администратора СНТ «Дорожник», карточка учета от ДД.ММ.ГГГГ №D164434 получателя социальных выплат в виде пособия по безработице и материальной помощи в связи с истечением установленного периода выплаты пособия по безработице, результаты рассмотрения кандидатуры гражданина ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, сведения о здоровье, заявление ФИО9 о предоставлении государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования от ДД.ММ.ГГГГ, приказ ГКУ ВО ЦЗН города Воронежа от ДД.ММ.ГГГГ №, приказ ГКУ ВО ЦЗН 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, направление на работу от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о предоставлении государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО9 о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО9 о предоставлении государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ, заключение о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения от ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ГКУ ВО Центр занятости населения Воронежской области, хранящиеся при уголовном деле –оставить там же.

Личное дело безработного ФИО15, личное дело безработного ФИО16, личное дела безработного ФИО17, изъятые в ГКУ ВО Центр занятости населения города Воронежа, хранящееся под распиской у представителя ГКУ ВО Центр занятости населения города Воронежа- оставить в его распоряжении;

График дежурств сторожей, сторожей – вахтеров за ноябрь и декабрь 2015г.; расчетная ведомость № за декабрь 2015г.; расчетная ведомость № за ноябрь 2015г.; расчетная ведомость № за январь 2016г.; табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО11 об увольнении; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; расчет компенсации за неиспользованный отпуск (Николич) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; приказ № «Об увольнении» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении; расчет компенсации за неиспользованный отпуск (ФИО6) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; расчетная ведомость заработной платы за январь 2016 г., изъятыев СНТ «Дорожник», банковское дело СНТ «Дорожник»: внутренняя опись документов, содержащихся в досье клиента – юридического лица по договору № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол общего собрания СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из приказа № по садоводческому товариществу «Дорожник» №Д-23; протокол собрания садоводческого товарищества «Дорожник» № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол общего собрания садоводческого товарищества «Дорожник» № от ДД.ММ.ГГГГ; определение Левобережного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник» об установлении срока выплаты заработной платы; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО5; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО18; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО2; письмо Левобережного районного суда 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ; справка для предоставления в банк от ДД.ММ.ГГГГ за №; акт передачи документов по счету №; подтверждение банку по расчетному счету №; извещение об изменении номера счетов клиентов от ДД.ММ.ГГГГ №; уведомление; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на 17.09.1996г; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; письмо ростата № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № общего собрания СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из протокола общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из протокола общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол № общего внеочередного собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; заявление ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; информационные сведения клиента СНТ «Дорожник»; письмо СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство серии 36 № о постановке на учет в налоговом органе юридического лица; свидетельство о государственной регистрации некоммерческой организации от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство серии 36 № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; свидетельство серии и36 № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; свидетельство серии 36 № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; устав СНТ «Дорожник», утвержденный общим собранием членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; договор банковского счета (в валюте Российской Федерации) № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением №, №, №, №, №; информационное письмо банка; договор банковского счета № от ДД.ММ.ГГГГ; проверочный лист; карточка с образцами подписи и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; опись документов, принятых для открытия расчетного счета № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник»; свидетельство серии 36 № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; заявка на участие в конкурсе №Лидер малого бизнеса» от ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; опись документов, принятых для открытия расчетного счета СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из единого государственного реестра юридических лиц СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; анкета лица, имеющего полномочия на распоряжение банковским счетом от ДД.ММ.ГГГГ; информационные сведения Клиента от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика или налогового агента в банке № дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № дсп от ДД.ММ.ГГГГ;и решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; исполнение запроса к базе данных по СНТ «Дорожник»; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № дсп от 1212.2008; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; решение № об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке №дсп от ДД.ММ.ГГГГ; решение № о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке № от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность для предъявления в банк от ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; анкета лица, имеющего полномочия на распоряжение банковским счетом от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию н ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по стоянию на ДД.ММ.ГГГГ; информационные сведения клиента от ДД.ММ.ГГГГ; анкета лица, имеющего полномочия на распоряжение банковским счетом от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; свидетельство серии 36 № о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц; заявление СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник»; опись документов, принятых для открытия расчетного сета СНТ «Дорожник»; перечень товаров и услуг, оказываемых Центрально-Черноземным банком Сбербанка России; свидетельство о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ; заявление СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточку с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; заключение о проверке комплекта документов клиента на открытие счета/внесение изменений в «Юридическое дело» на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ; информационный лист, заполняемый при внесении изменений в юридическое дело клиента от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о внесении изменений в документы, предоставленные при открытии счета от ДД.ММ.ГГГГ; паспорт 

<

...> на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р.; протокол № общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; анкета лица, имеющего полномочия на распоряжение банковским счетом от ДД.ММ.ГГГГ; лист записи единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; карточка с образцами подписей и оттиска печати СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ;выписка из единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; письмо СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; устав СНТ «Дорожник»; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на заключение договора о предоставлении услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; информационный лист от ДД.ММ.ГГГГ; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента от ДД.ММ.ГГГГ; заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в «Юридическое дело» на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ; опись документов от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из протокола общего собрания членов СНТ «Дорожник» от ДД.ММ.ГГГГ; информация из единого государственного реестра юридических лиц по СНТ «Дорожник» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; информационные сведения клиента от ДД.ММ.ГГГГ; сведения о бенефициарном владельце в целях ФЗ-115 клиента СНТ «Дорожник»; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на заключение договора о предоставлении услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ; договор банковского счета от ДД.ММ.ГГГГ; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента; информационные сведения клиента; внутреннюю опись документов, содержащихся в досье клиента от ДД.ММ.ГГГГ; заключение о проверке комплекта документов клиента на внесение изменений в «Юридическое дело» на соответствие требованиям нормативных документов Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о присоединении к условиям обслуживания расчетного счета клиента в валюте РФ от ДД.ММ.ГГГГ; диск DVD-RPremiumSmartTrack 1-16x 120 minvideo 4.7 GB, с номером вокруг посадочного места MFP671UF04133056 1 с содержащейся на нем информацией по расчетному счету № СНТ «Дорожник» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в Центрально-Черноземном банке ПАО Сбербанк, диск TDKCD-RRecordable 52x 80 min с номером вокруг посадочного места 6K 1 0W06YC 3160F, представленный ПАО Сбербанк, и информация, содержащаяся на нем, дело правоустанавливающих документов №, адрес (месторасположение) объекта недвижимости: Воронежская область, г. Воронеж, с.т. «Дорожник», участок №108, изъятое в Управлении росреестра по Воронежской области, хранящиеся при уголовном деле –оставить там же.

автоматический шлагбаум, ноутбук ASUS, многофункциональное устройство RICOH, 2 офисных кресла, стол письменный с 2 тумбами, водный диспенсер ECOCENTERWaterdispenserSilver, кондиционер SAMSUNG 6812 000087 REV9, сотовый телефон PHILIPSXeniumE311, блок бесперебойного питания ББП-50 АСС RDTEX, цифровой видеорегистратор HDDSCREW, монитор DELL, стол с тумбой, изъятые в ходе осмотра места происшествия - СНТ «Дорожник», хранящиеся под распиской у представителя СНТ «Дорожник» -оставить в его распоряжении.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий подпись Д.В. Гриценко

Копия верна. Приговор не вступил в законную силу.

Судья Д.В. Гриценко

Секретарь А.Е. Жданкина